
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia:  28 października 2013 r. 

Nr posiedzenia: 121 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina. 

  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 

osób prawnych, ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz ustawy o podatku tonażowym (druk senacki 

nr 472, druki sejmowe nr 1610, 1611, 1725, 1815 i 1815-A). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Henryk 

Cioch, Leszek Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, 

Tadeusz Kopeć, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Maciej Grabowski, 

 dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych Ewa 

Adamiak, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Podatków 

Dochodowych Ryszard Michalski, 

  zastępca dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych 

Jarosław Szatański, 

 zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Rynku 

Finansowego Agnieszka Wachnicka, 

 Izba Zarządzająca Funduszami i Aktywami: 

 prezes zarządu Marcin Dyl, 

 doradca zarządu ds. prawnych Marcin Kowal, 

 Krajowy Fundusz Kapitałowy SA: 

 prezes zarządu Czesław Gawłowski  

 członek zarządu Magdalena Jagiełło-Szostak, 

 Polskie Stowarzyszenie Inwestorów Kapitałowych: 

 dyrektor zarządzający Barbara Nowakowska, 

 Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”: 

 ekspert Przemysław Pruszyński, 

 Business Centre Club: 

 ekspert Andrzej Tadeusz Prelicz, 

 ekspert Anna Zięba, 

 Związek Banków Polskich: 

 dyrektor Mariusz Zygierewicz, 
 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz. 
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Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej Grabowski. 

Przypomniał on, że ustawa powstała z trzech projektów – rządowego i dwóch poselskich. 

Głównym celem ustawy jest wprowadzenie równowagi finansowej i podatkowej w stosunku 

do różnego rodzaju spółek i funduszy. Zmiany wprowadzone ustawą dotyczą następujących 

zagadnień: objęcia spółek komandytowo-akcyjnych zakresem ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych; zmiany zasad podatkowego rozliczania przez banki 

przychodów ze zbycia praw do strumienia pieniądza w ramach umowy o subpartycypację; 

wprowadzenia zwolnienia z podatku w stosunku do odsetek od środków Krajowego 

Funduszu Kapitałowego zgromadzonych na rachunkach bankowych, pochodzących z 

otrzymanych dotacji z budżetu państwa oraz środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi; sukcesji kosztów uzyskania przychodów, poniesionych przez spadkobiercę, 

uczestnika funduszu inwestycyjnego lub akcjonariusza na nabycie jednostek uczestnictwa 

lub papierów wartościowych w przypadku ich dziedziczenia. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz przedstawił 

uwagi ogólne, uwagi o charakterze legislacyjnym oraz uwagi szczegółowe do ustawy. 

Poruszył między innymi kwestie vacatio legis oraz zakresu podmiotowego rozpatrywanej 

ustawy – sytuacji prawnopodatkowej spółek komandytowo-akcyjnych i spółek 

komandytowych. 

Do uwag Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu odnieśli się przedstawiciele 

Ministerstwa Finansów: podsekretarz stanu Maciej Grabowski, dyrektor Departamentu 

Podatków Dochodowych Ewa Adamiak, zastępca dyrektora Departamentu Podatków 

Dochodowych Jarosław Szatański oraz zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Rynku 

Finansowego Agnieszka Wachnicka. 

Senator Grzegorz Bierecki złożył wniosek formalny o przerwanie posiedzenia i zwołanie go 

ponownie w innym terminie w celu umożliwienia przygotowania i dostarczenia senatorom 

oraz przedstawicielom Ministerstwa Finansów pisemnej opinii Biura Legislacyjnego w 

Kancelarii Senatu. Przewodniczący Kazimierz Kleina poddał ten wniosek pod głosowanie. 

Komisja nie przyjęła zgłoszonego wniosku. 

Senator Henryk Cioch poruszył kwestię brzmienia tytułu ustawy, wyjaśnienia kategorii 

prawnej i reprezentacji spółki komandytowej i komandytowo-akcyjnej, a także 

opodatkowania jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej. 

W dyskusji uwagi do ustawy przedstawili również: ekspert w Business Centre Club Andrzej 

Tadeusz Prelicz – mówił o budzących wątpliwość sformułowaniu „zarząd”, kwestii vacatio 

legis i braku przepisów przejściowych; prezes Krajowego Funduszu Kapitałowego SA 

Czesław Gawłowski oraz członek zarządu KFK SA Magdalena Jagiełło-Szostak – mówili o 

funkcjonowaniu i opodatkowaniu funduszy venture capital działających w formie spółek 

komandytowo-akcyjnych; dyrektor Polskiego Stowarzyszenia Inwestorów Kapitałowych 

Barbara Nowakowska postulowała o jednokrotne opodatkowanie podmiotów 

inwestycyjnych, podobnie jak funduszy inwestycyjnych, tak jak w modelu niemieckim. 

Przewodniczący Kazimierz Kleina zwrócił się z prośba do przedstawicieli podmiotów 

biorących udział w dyskusji, Ministerstwa Finansów oraz Biura Legislacyjnego w Kancelarii 

Senatu o przeanalizowanie kwestii wymagających zmian w ustawie i przygotowanie 

poprawek, które byłyby zgłoszone w debacie plenarnej nad ustawą. Następnie 

przewodniczący Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Komisja przyjęła zgłoszony wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Kazimierza Kleinę. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 472A). 
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W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, BKS, ER 


